
  

 
 

Tarifblatt Schuljahr 2024/2025 
 
 

KINDERGARTEN allgemein 
   

• Aufnahmegebühr: einmalig für neue Kinder beim Kindergartenstart (Okt.) € 5,00 

• Laternen (Martinsfest): einmalig für alle neuen Kinder (Oktober) € 14,00 
 

• Materialbeitrag: 1x jährlich (Oktober)* € 101,00 

• Versicherungsbeitrag: 1x jährlich (Oktober) € 5,00 
 

• Portfoliobeitrag (ausgenommen Schulanfänger): 1x jährlich (Oktober) € 20,00 

• Schulanfängerbeitrag inkl. „Ich + Du“ – Abo für 6 Hefte: 1x jährlich (Oktober)  €  50,00 
 

 

NACHMITTAGSBETREUUNG 
 
Nachmittagsbetreuung KIGA – siehe Tarifordnung der Stadtgemeinde Gmunden: 
 

Monatliche Höchsttarife*: 11x (Sept. – Juli) 

• 2 Tages-Tarif:  € 64,00 

• 3 Tages-Tarif:  € 90,00 

• 5 Tages-Tarif: € 128,00 
 

Verpflegung (Mittagessen): 11x (Sept. – Juli) 

• 2 Tages-Tarif: € 35,00 

• 3 Tagestarif: € 52,00 

• 4 Tagestarif (Freitag kein Essen): € 69,00 
 

 
CAMPUS ORT 

 

• Mitgliedsbeitrag Elternverein (1x jährlich im Nov. separat)  € 15,00 
 
 

* Die Tarife unterliegen der Tarifordnung der Stadtgemeinde Gmunden. Diese sind einkommensabhängig (mit Ausnahme des 
Materialbeitrages), die angegebenen Beiträge sind Höchstbeträge. Für Geschwisterkinder, die in Kindergarten und / oder 
Hort untergebracht sind, gibt es von der Stadtgemeinde festgelegte Ermäßigungen der Nachmittagsbetreuungskosten. 
 
Eine Anpassung aller Tarife erfolgt jährlich. 
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